
“EE OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVI Nº194 | FORTALEZA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixadá - Extrato do 9º Termo Aditivo so contrato nº 2019.09.03.01SME, resultante do Pregão Eletrônico nº 
PE2019/023-SME. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Locax Locações e Serviços EIRELI, através de seu representante legal, o 
Sr. Thayan Barbosa Silva. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede de educação básica municipal 

sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do municipio de Quixadá/Ce. O presente Termo Aditivo tem por objetivo promogar o prazo de 
be grágo idiota pelo pertodo de 04 de setembro de 2024 a 04 de dezembro de 2024, Signatária: Venúzia Jardim de Queiroz. Data da assinatura: 

sete e 2024. 

er des ses 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI — ESTADO DO CEARÁ - EXTRATO DO TERMO DE ADJU DICAÇÃO E rapa 
DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1505.01.2024-CE, O Municipio de Pacoti toma público que o p Jal 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1505.01.2024-CE, cujo objeto é à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇ ÃO 
E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NA COMUNIDADE DE OÍTICICA NO MUNICIPIO DE PACOTI-CE, foi adjudicado e 
homologado em 24/09/2024, em favor da empresa: TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 69.726.016/000]1-82 vencedora 
com o preço global no valor de R$ 879.246,59 (oitocentos e setenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos) Pacati-Ce, 24 
de setembro de 2024. Clara Hermínia Dias Barbosa — Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude de Pacoti. 

e uma 

Prefeitura Municipal de Pacoti — Estado do Ceará - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2509/01.2024, Modalidade: CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 1505,01.2024-CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NA COMUNIDADE DE QITICICA NO MUNICIPIO DE PACOTI-CE. Dotação Orçamentária nº, 
0301.27812.2701.1.003 e elemento de despesa. 4.4.90.51.00 Valor Global Contratado: R$ 879.246,59 (oitocentos e setenta e nove mil, duzentos e qué dO 07 
e seis reais e cinquenta e nove centavos), Prazo de Vigência: 06 (seis) meses a partir de 26/09/2024.CONTRATADA: TORRES MARTINS SERV; Se 
E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 69.726.016/000]-82 Assina pela Contratante: CLARA HERMÍNIA DIAS BARBOSA — Ordenadora de 
Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude. Assina pelo Contratado: ALBERTO JANES TORRES MARTINS. 8 7a % 

dr des dis E 

Estado do Ceará — Pref M buiú — Secretaria de Saúde - Aviso de Liei P Eletrônico co 0590? 
Objeto: Seleção de melhor propnta pa Rito de Pros Preços visando futuras e cosrseçÃ Rd ú la & 

e Materiais Diversos, de resp Ss ri de Saúde de Muni de Bona A parir do da 1 deco de 32%, e 10 
horas (eco de Eno, abs 6 ço CUSCO SER dieser ia em sessão púb 
por meio de comunicação via imtemet, iniciará os p de recebi das p de preços e Ceci que no 6024 de 
outubro de 2024 às 08:00horas encerra o procedi de recebi dep Parati gre dare oro sd 
a partir das 08h30min iniciará a formalização de lances é documentos de habilitação da licitação. A integra do Edital poderá ser obtida junto ao site oyo, 
licitamaisbrasil com br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro Centro, Banabui/CE, ou através do sítio eletrônico http://municipios.tee. 
ce gov.brilicitacoes. BanabuiiCE, 10 de outubro de 2024. Paulo Roberto da Silva Lopes » Pregoeiro Oficial do Município. 

vit deé dis 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Adjudicação e Homologação - Concorrência Eletrônica nº 2024.09,10.1. Objeto: 
Contratação de empresa especializada zada para execução de construção de praças, com localização no Bairro Serra da Ema, sede do Município de Assaré” 

CE, nos termos do Contrato de Repasse nº 962325/2024/MTUR/CAIXA, por imermédio do Ministério do Turismo, reg do pela Caixa E; 3 

E 
MIsTO 

Pça mada 

Federal, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Empresa Vencedora: a empresa Matheus Teles Cameiro LTDA, totalizando sua 
proposta no valor de R$ 655.464,20 (seiscentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos), de conformidade com o 
ni per es Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21. José Flávio Onofre Paiva - 

Ordenad Municipal de Infraestrutura. Data: HO de outubro de 2024. 

“e e ee Leitos 

Estado do Ceará - Prefeitura Munbeipal de Ipaporanga - Extrato de Contrato Nº (ITC POBI - Processo e MODOS. OZ. [= 
68 - Contrato Nº 032MCPOBI - Origem: Concorrência Pública Nº 0324CPORB. €, Prefeitura Municipal de Ipaporanga - = Comiratada: M5 
Construtora & Serviços Urbanos LTDA, CNPI/ME Nº 25.234,497/0001-33. Objeto: Execução de obra visando a construção de pavimentação em pedra 

com na localidade de Buriti, no Município de Ipaporanga-Ce - Valor Total: PEER RNTA (uotionato! posta Apa 
negar door made Progrima de Trabalho: 05.01. 15.451.0285.1.005 - P; Vias e Lograd no 
Elemento de Despesa 44905100: Obras e Instalações; - Vigência: de 12 meses - Data da Assinatura: 02 de setembro de 2024. 

Estado do Cenrá - Prefeitura Municipal de Ipaporanga « Extrato de Contrato Nº (M24CPOBI - Processo Administrativo Nº D0005.20240604/0001- 
66 - Contrato Nº 0424CPOBI - Origem: Concorrência Pública Nº 0424CPOB. Contratante; Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Contratado; IB Ponte 
Castro LTDA, CNPUME Nº 52.401,746/000 1-00. Objeto: € de emp para ção de obra visando a construção de pavimentação em pedra 

tosca com rejuntamento ne trecho | da Localidad de Buriti no Municipi de Ipaporanga-CE, conforme projeto básico, Valor Total: RS 288.050,86 (durentos 
e oitenta e oito mil cinquenta reais e oitenta e seis centavos). Programa de Trabalho: 05.01.15.451.0285.1.005 - Pavi de Vias e Lograd na 
elemento de despesa 44905 100: Obras c Instalações; - Vigência: de 11 meses - Data da Assinatura: 04 de outubro de 2074. 

tara 
Estado do Ceará - Pr Municipal de Urub - Aviso de Credenci AS ia de Saúde torna público o Credenciamento nº 

0022024 cujo objeto é o Credenci dep tonais de nivel superior para j de vagas no Hospital Mi | Dr. Amtônio Nery Filho, 

Centro de Atenção Psi ial - CAPS e Unidad Básicas de Saúde de Led epa da Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama, Os 

interessados deverão ap ad para Ci a partir do dia 15 de outubro de 2024, dus 8h00min às 14h00min, até o dia 31 de 
dezembro de 2024, de segunda a sexta- feira na sede da Secretaria de Saúde, situada à Rua Marcolino Evangelista nº 65, Centro, Uruburetama/CE, Maiores 
informações na Secretaria e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. no endereço: hrips: torce gov br. Urub ICE, 

10 de outubro de 2024, Maria Adriasa Marques de Sousa - Secretária de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE - Aviso de Homologação e Adjudicação - 
Processo Administrativo Nº 2024,11,02.2 - Adesão à Ata de Registro de Preços nº 08/2023 (Processo nº 23400.001480/2024-02). Originária do Pregão 
Eletrônico nº 06/2023 do Fundo sd = Desenvolvimento da Educação — FNDE do Mini da Es à pegar Ag de Ônibus Rural 
Escolar (Ore 3) - Ti fo Mecini idade minima de 59 (ci e nove) d d is O du destinado a atender as 
necessidades da rede pública de ensino do M Munieipio de Jardim/CE. D do R A em IVG Brasil LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 16,519.4220001-15, totalizando o valor de R$ 469.499,00 (q Pirai ii ani au ada Homelogo e 
Adjudico o presente processo administrativo ma forma da Lei Federal nº 14.133/2021, Inês Sampaio Neves Aires - Ordemadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Educação de Jardim/CE. 

...... ... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, torna público o Extrato resumido do Contrato 
Nº 2024,07,90.01.1, Concorrência Eletrônica Nº 2024,07.30,01-CE-EMS, cujo objeto é a Ci ção de ializada em serviços de engenharia 

para atender ss demandas referente a reforma do hospital (Hospital de Pequeno Porte Roque Silva Mora) de responsabilidade da Secretario de Saúde do 

i de Te CE, descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca — Secretaria de Saúde. Contratada: B & € 
Edificações «é Locuçoes LTDA. Data de Assinatura do Contrato; 08 de outubro de 2024. Validade do Contrato: 12 (doze) meses. Valor Total; R$ 2,467,802,13 
(dois milhões e quatrocentos e sessenta e sete mil e oitocentos « dois reais e treze centavos), Assina Pela Contratante; Roberta Azevedo Vidal. Assina Pela 
Contratada: Cyro Dutra Sales (Resp.Legal). Tejuçuoea/CE, 08 de outubro de 2024 - Roberta Azevedo Vidal - Secretário (a) de Saúde, 

ese ssa ama



p
s
d
 qu
a 

NS
, 
CO
UT
 
D
p
u
M
M
A
S
 

DA
N 

“E
MO

 
DG
.)
 

MF 
qu

is
 
Gg

SE
SG

AU
OO

 
r
g
 

A
p
 

P
L
N
 

D
P
 

& 
C
T
P
S
]
 
TO

ME
SS

E 
A
q
u
a
 
n
a
t
y
 

E
Z
D
j
e
n
O
A
 
SP

 
S
O
L
I
F
D
I
S
U
O
S
 

S
O
0
 
O
L
V
S
O
M
I
S
 

=V
PO
CI
 

p 
: 

Po
ra

 
Eb

. 

E
 
e
 

E 
= 
p
o
u
r
 
Bu

ri
ta

ma
 

Pp
 

| 

[od
 

Go
wn

ne
do

 
= 

V
o
b
n
d
e
i
 

Sa 
Pe
ro
n 
C
a
n
s
a
d
a
 

Cp
u 

E
S
T
O
 

O 
-m
us
os
ad
 
ox
ie
q 

us
oo
 
no
ój
uo
s 

— 
“o
nb
ad
su
i 

ap
 
oy

je
qe

m 
Op

 
pe
ro
 

2 
S
j
a
a
p
r
p
I
S
U
O
S
 

sa
ju
sp
ro
u:
 

se
d 

ou
oj
ep
as
 

ou
 

ej
so

 
o
e
s
n
p
 

s 
E 

mi 
b 

sE
J 

ia
 

g
o
r
 
g
d
 

ni
 
a
d
 

Or
ie

oA
 

ap
 

à 
eu

ju
uo

; 
og
ie
dp
nr
ed
 

-o
pe

ar
sg

o 
so
 
og
óm
oa
 

ep
 

ou
 

si
ed
pr
un
ar
 

ss
gó
ro
jo
 

s
e
p
 

Ce
l 

a
p
o
s
s
o
d
o
u
 
og
je
md
od
ep
 

ep
 
e
p
u
g
u
o
d
u
r
 

ea
ig

os
 
og
je
z 

og
iu

zm
un

fi
o 

ap
 

ss
oj

pu
oz

 
o
u
m
 

om
pu
ru
d 

o 
on
b 

ur
ea
s 

t
a
r
a
d
a
 

B
S
u
B
g
u
O
S
 Ep
 
o
g
s
o
t
m
o
z
d
 

r
e
d
 

-p
ua
po
su
os
 

op
 
s
e
q
u
e
d
u
r
o
 op
 

se
 
ue
Ie
zI
pe
os
y 

a 
se
so
go
jo
 

> 
-n

pu
oo

 
(s

ep
ed

) 
N
s
o
2
I
2
)
A
 

fe
s 

es
ma
s 

Op
 
Cp
SM
eq
uo
S 

fe 
cr

of
go

 
Ci

ai
oa

 
Op
us
 

"J
ua

-i
O-

WE
NT

AE
DO

S 
e 
C
R
U
p
V
O
O
]
 

 I
NA

II
IO

S 
U
I
T
 

a
p
e
p
u
ê
 

o
v
d
e
n
d
u
r
e
 

é 
n
o
o
t
p
u
r
 
o
g
d
e
z
i
u
 
S
O
S
 

I
C
S
 

M
E
I
E
S
I
A
L
O
)
 

O 
O
j
u
a
t
i
e
t
g
 

op 
2 

[p
pe

ps
up

ou
a 
Es

pi
ri

to
 
b
d
 

«us 
o
p
e
 

Op
 i
ug
em
ee
ns
d 
e
r
a
s
 

R
R
 

ap
 
as

a 
o 
=
 

no
ui
me
 

-E
SI

O 
E 
JS

] 
OE

 
SE
N]
 
Sa

gÍ
Ep

 
si

pI
On

aj
 

sa
gõ
os
 
se
u 

sa
gõ
ad
 
A
m
a
 
o
l
 
R
a
 

tl
 

DOCE 
Cp e
g 

HE
AQ
uI
P)
 
Op
SS
IU
 

W 
[B

IO
MA

] 
 -
Ua
ti
od
ar
 

se
 
a
m
u
g
 

e
p
e
u
o
r
o
 

-s
uy
 

u
m
i
s
a
y
 

(9
) 

o
f
u
p
u
o
p
 

-
e
a
u
e
l
ã
o
 

ep
 
F
o
p
E
A
I
S
S
q
o
 

ed
ns

n]
 

Ep
 

2 
Ox

a[
is

eI
q 

OU
 

U
a
u
 

10
] 

U
Q
U
I
?
)
 
O
p
r
I
O
j
E
]
 

Ou
 
Op

ór
iO

A 
ap

 
vi

p 
O 

We
Ie

yj
U 

op
 

si
eu
op
eu
ra
gu
r 

s
o
o
s
s
t
u
u
 

-J
24

0º
) 

Op
 
S
e
p
e
p
u
o
m
e
 

se
p 

op
 

o
r
e
d
o
n
s
e
d
 

e
e
 

y 
B
U
D
 

S2
QS

SI
UI

 
SE
Np

 
SV

 
se
 

(A
SI
) 

ju
on

sj
g 

a
o
r
r
a
d
 

ep
us
pu
ad
ap
ul
 

E 
no
je
st
as
 

“s
eu
a 

jq
ui
d 

ur
es
ej
ua
sa
rd
e 

(0
1)

 
e
x
s
-
m
u
m
b
e
s
s
o
u
 

-n
g 

pu
nq
ui
 

o 
o
p
u
n
f
a
s
 

SI
BU
OI
IB
UJ
BJ
UI
 
SI
OS
SI
LU
 

LU
ZZ
IP
 
“E
PR
UG
PJ
O 

BU
JO
] 

9P
 
UI
BI
9I
J0
90
 

|I
SB
Jg
 

OU
 
Se
gÃ
ia
|3
 

“V
A 

so
 
t
e
q
u
n
p
a
d
 

1]
 
ap

pe
s 

vp
 
o
t
s
a
s
t
u
n
a
 

o 
t
o
o
 
S
r
 

e
 

pa
 
E
r
a
g
o
n
 

E 
op
 

oc
t 

s
d
 

e
m
e
 
r
d
 
T
T
 

m
m
 

m
m
 
e
 

p
r
e
 

r
e
 
e
 

nd
 

te
vr
er
ee
me
s!
 

nh
o 

a 
ca
nd
o 
c
u
m
e
s
 
c
u
r
 

DY
NS
SU
NI
 
S
S
 

N 
P
I
R
I
X
O
S
 

H
S
T
 

'G
iR

eD
 

'
e
r
a
j
í
u
o
s
 

o 
D
O
V
 
L
S
 

t
m
 

L
o
 

S 

e
n
v
 

ST 
Sg

rf
od

 
o 

sum
u-o

 s
ed
 

Op 
ape

puo
ud 

é g 
sd

a 
sa 

sop
a 

ap 
epe

uay
 

Maq
 s

er 
es
or
lr
od
 

vej
esa

b 
E e

pex
epr

suc
o 

3 a
nb 

pje
nhe

p 
opo

r 
0 J

eou
eiS

] 
ESI

RS)
 à

 E
ue

ua
Ny

 O
uT
O 

Sas
red

 
ua 

sOu
eje

S 
a s

ob
au

du
a 
A
V
N
O
 

Su
ja

 
Ep 

ES
A 

US 
UN

O 
S2B

 
SOL

E 
SG] 

SO
U 

SOU
 [

BÓN
UIO

S 
IUE

IBM
SP 

SOU
 

GE 
E G

4 
9p 

SuB
NOl

 j
iu 

05%
 

ap 
Ras

o] 
re
l 

| 
vZ
OT
 

2P 
Ol

qr
an

o 
dp

 1
 

8 
74 

4 
'O
Su
jo
p 

a 
op

eg
e 



DIÁRIO OPICIAL DA LN 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

EXTRATO
 DE CONTRATO 

Concorrência 

és Comrçã de En, np (a 

ne 
serviços 

de 

rena RS 2467 MOL e é sessenta o Sete Mú E 

oltocentos & dois reais é Wrese . Aspina 
Roberta Anevndo Vidal 

Assina 
e Cs La. TOMAS, 

08 dona de 

OA - Roberta Antvedo Via! - Secretário (a) de h 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 

ELETRÔNICA Nº 2024.07.30 

Termo Conjunto de Mopodicação * 
Nome do Promotor | 

Comprador: Mani 
Edna 202407 A Aatoridade Compesente 

ato) Mianicípio de Tejuçuoca. +» 
Nida, no uso dam atribuições legais 

a 

de 
À e 

LAST BOLIA, Valor de Referências R$ 2.925.041,83, Olterença — 

herário dia digjudicação e 08 de enaubro de JOZA ds 1538 

rejuçuoca - Ce à de outubro de A0M4 

ROBERTA AZEVEDO VIDAL 

Secreara de Suúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TIANGUÁ 

a escisrecimento acerca do edital 

ser 
da mai: Roitacaoéo dana ce gov For 

Es 04355-SB1O 

Tianquájio, 3 de outubro de 2024. 

TALIA FARRAPO 

de 

CEEPENURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

Aviso DE CREDENCIAMENTO 
Nº 2/2024 

A casa de Saio tora pico o crndncmento re OT ga 

too Crodanciamento 
ivo sur 

de vagas PO 

seiçal De. Ant
ôeio Nery FINO, A Mtanção Prcensocial - CAPS e 

Unidades fásicas de Saúde de 
da de Saúde do Municipio de 

Uruturetama. Os 
preto 

Vponie do da 15 de cuubro de da 
VabilOemin, até o dio 31 de 

a BONE de 26 de na a sele na od da maçãs à ua 

Mearcodinã 
rá 65, Centro, 

e no dita do geo PS Coro VS 
Cear, na endarço: Pa

m 

lieigpcoe
s tom ce gem Def. 

No 
UnlniretarmaCE, 10 de outubro de iza 
a DRIANA MARQUES DE SEMSA 

Sueregária de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NARJOTA 

Varjata-CE; 10 do Qutabro de OM 

SO CESAR FARIAS DE AQUINO 

Agente de Contratação/|reg
osiro 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

TEM NOIVO AO correto pe onto (E COS 
CE-ES: 

1 EO A in aa, CONTRATADA: TREZE MUITO 
q 

ATA = EPP = 

CAMPI NT DL 
= CONTRATANTE: MAINECIPSO DÊ ALEGREAS DO - O 

menta tem por objetivo “alteração 
«em 

pero as 

vem por jin 
a TOSA 

formação: “OM ERNIDAÇÃO DA ANTIGA ES 
[o 

a O FEDERAL GIGOV Nº 9IBSAA (IM! TA 

ALTERA a eaubelecida a forma dá smeçução sob a regime 

par preço es vo, inci 
NEMBOD 

Eneas Prefeito Municipal 

Tt arame qro a oi MS emirieo 

gd qd a uia bg RPA PR 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Nº tasas (TE pus 202 Cód. CodadES/TCE-ESr 

popa gos ] ã TREZE COMSTRUÇÃO LTDA - EPP - 

cura Me (Oi PO 170 SO CONTRATANTE: MALÍNICIPIO CE ALEGRE-S. DO oBUETO: 

presente instrumento tam por 
omtrate” oe 

questa 
aaa 204, 

DE EMPRESA 

Dos DE URBANIZAÇÃO DO po ad 

DO RICÍPIO OE ALEGRE-S, REFERENTE AO FED 

O UECESSIDADES. DO MUNICÍPIO DE 

dias úteis, das 1h 7h, bem como no site 

do Monte (rama bicempeiu or, ode "Ucações” 

informações  atravis o 

cena 
suga O re rd Ce e" 

perpane, bm O We vc Coca da er O ONA 

Tot Limite de Recebimento Propostas: 

Data de ao incio da Sessão: Ah (Morário de 

Mário de cio da E, pardo sr bia O era Ra lt 

ias eis. 4a 7h, bem COMA aite oficial di 
de Bom les 

bom Jesus do Morte-E5, 10 de outubro de HMA. 

TRODRNGO BARBOSA MARTINS 
Pregasira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHDEIRO DE (TAPEMIRIM 

Ants DE LITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024 

A rear da Caco de gamas 
naus do e Naa 

pública à realização do O La de binarais o 

o a Negro de rig nico 5 aco 

propostas: A PuO20 ds 1h, Umite, rio a 
TS /UD/IODA às 

hdmi 
er PE ee 

mengo | rr 
cachonino es gov bu liitacao. 

cactasie de ItopemieeodES: É de sumo de 702 

DUVERA ma 
Pregoeira 

pansO DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICO NT NO/IODA 

ae ANDO a AP, 
Tm Bret Edit


